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CORPORACIÓN 
DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

DESANTO DOMINGO 
* DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA * 

DAF/No.004 17 de enero del 2025 

A: Licda. Melisa J. Hernández Alfonso. 

Enc. Div. Acceso a la Información y Com. Pública 

Asunto: Certificación 

En cumplimiento con la norma No.01/2018, hacemos constar que el Balance 
General y Estado de Resultados, correspondientes al 31 de diciembre del 2024, 

son auténticos y representan la información fidedigna de esta Institución hasta la 

fecha de su elaboración. 

Por lo que expedimos la siguiente certificación, a los 17 días del mes de enero del 

2025, 

Atentamente, 

=> 

Lic. A Lic. José Rosario Pozo 

Director ativo y Financiero. Enc. Departamento Financiero 
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CORPORACIÓN 
DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

DESANTO DOMINGO 

* DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA * 

DAF/No.004 

A: Licda. Melisa J. Hernández Alfonso. 

17 de enero del 2025 

Enc. Div. Acceso a la Información y Com. Pública 

Asunto: Certificación 

En cumplimiento con la norma No.01/2018, hacemos constar que el Balance 
General y Estado de Resultados, correspondientes al 31 de diciembre del 2024, 

son auténticos y representan la información fidedigna de esta Institución hasta la 

fecha de su elaboración. 

Por lo que expedimos la siguiente certificación, a los 17 días del mes de enero del 

2025. 

Atentamente, 

Mr, 
/ 
Y 

ativo y Financiero. 
Lic. José Rosario Pozo 

Enc. Departamento Financiero 



Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo. 
BALANCE GENERAL 

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 

INVERSIONES A CORTO P. 

INVENTARIO DE CONSUMO 

PAGOS ANTICIPADOS 

OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES DE USO NETO 

ACTIVOS INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS Y PATRIMONIO 
PASIVOS CORRIENTES 
DEDUCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

OTROS TITULOS Y VALORES A PAGAR A L. PLAZO 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO INSTITUCIONAL 
RESULTADOS DE PERIODOS ANTERIORES 
RESULTADO DEL PERIODO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

CUENTAS Y DOC. POR COBRAR A CORTO PLAZO 

2 
ÁN,. Al 31 de Diciembre del año 2024 

REPUBLICA DOMINICANA (Valores RD$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 
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Licda. Elaine Garcia Muñoz 
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3,234,074,779.57 
0 

10,908,923,397.46 
82,128,972.01 
19,651,432.50 

638,821.20 

14,245,417,402.74 

54,460,787,237.02 
23,962,416.76 

54,484,749,653.78 

68,730,167,056.52 

343,833,006.17 

3,318,337,408.18 

407,141,499.98 

4,069,311,914.33 

91,952,805.31 
91,952,805.31 

4,161,264,719.64 

51,475,124,638.82 

2,327,080,124.74 

10,7/66,697,573.32 

64,568,902,336.88 

68,730,167,056.52 

BALANCE GENERAL 

Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo. 

2 
AÚN, Al 31 de Diciembre del año 2024 

ACPUBLICA DOMINICANA (Valores RD$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 

INVERSIONES A CORTO P. 

CUENTAS Y DOC. POR COBRAR A CORTO PLAZO 

INVENTARIO DE CONSUMO 

PAGOS ANTICIPADOS 

OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

3,234,074,779.57 
0 

10,908,923,397.46 
82,128,972.01 
19,651,432.50 

638,821.20 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 14,245,417,402.74 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES DE USO NETO 

ACTIVOS INTANGIBLES 

54,460,787,237.02 
23,962,416.76 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 54,484,749,653.78 

TOTAL ACTIVOS 68,730,167,056.52 

PASIVOS Y PATRIMONIO 
PASIVOS CORRIENTES 
DEDUCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

343,833,006.17 
3,318,337,408.18 
407,141,499.98 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 4,069,311,914.33 

PASIVOS NO CORRIENTES 

OTROS TITULOS Y VALORES A PAGAR A L. PLAZO 91,952,805.31 
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 91,952,805.31 

TOTAL PASIVOS 4,161,264,719.64 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO INSTITUCIONAL 
RESULTADOS DE PERIODOS ANTERIORES 

RESULTADO DEL PERIODO 

51,475,124,638.82 

2,327,080,124.74 

10,766,697,573.32 

TOTAL PATRIMONIO 64,568,902,336.88 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 683,730,167,056.52 

4 lawd TÍ, AY ll 
Licda. Elaine Garcia Muñoz |-S 
Enc.Interina Division de Contabilidad 
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Del 01 al 31 de diciembre del 2024 
(Valores RD$) 
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Estado de Resultados 
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DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

DESANTO DOMINGO 
* DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA * 

DAF/No.004 17 de enero del 2025 

A: Licda. Melisa J. Hernández Alfonso. 

Enc. Div. Acceso a la Información y Com. Pública 

Asunto: Certificación 

En cumplimiento con la norma No.01/2018, hacemos constar que el Balance 
General y Estado de Resultados, correspondientes al 31 de diciembre del 2024, 

son auténticos y representan la información fidedigna de esta Institución hasta la 

fecha de su elaboración. 

Por lo que expedimos la siguiente certificación, a los 17 días del mes de enero del 

2025, 

Atentamente, 

=> 

Lic. A Lic. José Rosario Pozo 

Director ativo y Financiero. Enc. Departamento Financiero 
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CORPORACIÓN 
DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

DESANTO DOMINGO 

* DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA * 

DAF/No.004 

A: Licda. Melisa J. Hernández Alfonso. 

17 de enero del 2025 

Enc. Div. Acceso a la Información y Com. Pública 

Asunto: Certificación 

En cumplimiento con la norma No.01/2018, hacemos constar que el Balance 
General y Estado de Resultados, correspondientes al 31 de diciembre del 2024, 

son auténticos y representan la información fidedigna de esta Institución hasta la 

fecha de su elaboración. 

Por lo que expedimos la siguiente certificación, a los 17 días del mes de enero del 

2025. 

Atentamente, 

Mr, 
/ 
Y 

ativo y Financiero. 
Lic. José Rosario Pozo 

Enc. Departamento Financiero 



Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo. 

A ESTADO DE RESULTADOS 

ÚN, Del 01 al 31 de Diciembre del 2024 

AN (Valores RDS) 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS : 

DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS 13,579,798,548.32 
OTROS INGRESOS 3,569,619,939.90 

TOTAL INGRESOS 17,149,418,488.22 

GASTOS CORRIENTES 
REMUNERACIONES 2,121,603,020.83 
SUBVENCIONES Y OTROS PAGOS POR TRANSF 2,000,000.00 

SUMINISTROS Y MATERIALES PARA CONSUMO 290,119,794.33 

GASTOS FINANCIEROS 44 360,191.57 
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES 3,118,423,025.43 

TOTAL DE GASTOS 5,576,506,032.16 

RESULTADOS CORRIENTE DEL PERIODO 11,572,912,456.06 

GASTOS DEPRECIACION Y AMORTIZACION 806,214,882.74 

RESULTADOS NETO DEL PERIODO 10,766,697,573.32 

Licda. Elaine pila uñoz. CA 
Enc.Interina Division de Contabilidad “,” 

Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo. 

A ESTADO DE RESULTADOS 

ÁN, Del 01 al 31 de Diciembre del 2024 

AN (Valores RDS) 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS : 

DONACIONES CORRIENTES RECIBIDAS 13,579,798,548.32 
OTROS INGRESOS 3,569,619,939.90 

TOTAL INGRESOS 17,149,413,488.22 

GASTOS CORRIENTES 
REMUNERACIONES 2,121,603,020.83 

SUBVENCIONES Y OTROS PAGOS POR TRANSF 2,000,000.00 

SUMINISTROS Y MATERIALES PARA CONSUMO 290,119,794.33 

GASTOS FINANCIEROS 44 360,191.57 
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES 3,118,423,025.43 

TOTAL DE GASTOS 5,576,506,032.16 

RESULTADOS CORRIENTE DEL PERIODO 11,572,912,456.06 

GASTOS DEPRECIACION Y AMORTIZACION 806,214,882.74 

RESULTADOS NETO DEL PERIODO 10,766,697,573.32 

| a Y en, Y /3  DIVISI6 LN AAA (EM 
Licda. Elaine Garcia Muñoz? CA 
Enc.Interina Division de Contabilidad 


